ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«10» декабря 2024 года                                                                             № 51.3/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 8 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Ремонт и техническое обслуживание автотранспорта филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-НКПСЕВ-24-0002

По повестке дня заседания:

1.   Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной

железной дороге (Протокол № 3/ПРГ заседания, состоявшегося 26 ноября 2024

г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 2 (две)

заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1687096

Дата и время подачи заявки: 18.11.2024 09:01

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1687120

Дата и время подачи заявки: 21.11.2024 14:32

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:
Номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

1687120

Претендент №2

        1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием, предусмотренным документацией

о закупке обязательным и квалификационным

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

требованиям и/или непредставлением документов,

подтверждающих соответствие этим требованиям, а

именно:

Подпунктом 1.3 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

(далее – Информационная карта) установлено

требование о наличие опыта выполнения работ за

период 2021-2024 гг, и  период времени в текущем

году до момента окончания приема заявок, с

предметом, аналогичным предмету открытого

конкурса (Ремонт и техническое обслуживание

автотранспорта) не менее 20 % от начальной

(максимальной) цены договора (1 675 814,40 руб. без

НДС).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7. пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен представить документы о наличии опыта.

В составе заявки претендента представлен

документ по форме приложения № 4 о наличии опыта

со стоимостью договора менее 20 % от начальной

(максимальной) цены договора, предусмотренной

документацией о закупке, кроме того документы,

подтверждающие наличие опыта по ремонту и

техническому обслуживанию автотранспорта,

отсутствуют.

        2.  В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи

с несоответствием Заявки требованиям

документации о закупке, а именно:

        - Заявка не подписана должным образом в

соответствии с требованиями документации о

закупке.

       В составе документов претендентом

представлена заявка, подписанная лицом, не

являющимся генеральным директором либо лицом,

имеющим право действовать от имени претендента,

что подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ и

документами, представленными в составе заявки

претендента.

          Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в открытом конкурсе Претендента №1.

5. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в открытом конкурсе

допущен один участник) признать открытый конкурс №ОКэ-НКПСЕВ-24-0002

несостоявшимся.

6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации

о закупке принять решение о заключении договора с единственным допущенным

3

участником Претендентом №1 с максимальной ценой договора 8 379 072,00

(восемь миллионов триста семьдесят девять тысяч семьдесят два) рубля 00

копеек с учетом всех налогов (кроме НДС) и стоимостью 1 (одного) нормо-часа

работ 990,00 (девятьсот девяносто) рублей 00 копеек с учетом всех налогов

(кроме НДС).

7. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной

железной дороге:

7.1. уведомить Претендента №1 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №1 на условиях, определенных документацией о закупке и

заявкой победителя.

  Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен и подписан «11» декабря 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии